1 / 1

平成２９年度第７回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成３０年２月２２日（木）１０時３０分 ～ １０時５５分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，長柄，大野，木村，田村，水口，笹木，河原，柴原，中川，奥村，

沖野，内島の各委員

欠席者 鼓，大坂，布村，上木の各委員

１．前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（H30.1.19 開催）について確認があり，原案のとおり承認された。

２．審議事項

（１）規則の一部改正等について

委員長から，前回委員会で了承された各キャンパス運営専門部会の廃止に伴う関係規則の一

部改正等についての提案があり，審議の結果，原案のとおり承認され，いずれも平成３０年４

月１日適用とした。

 また，委員長から，次年度において，都市デザイン学部等を含めた委員構成の見直し等が必

要となるため，改めて関係規則の改正について審議願いたい旨の説明があった。

３．その他

（１）委員長に事故があるときの代行者の指定について

 栗本委員から，現行においては，委員長に事故があるときの代行者として，キャンパス運営

専門部会長が指定されているが，各キャンパス運営専門部会が廃止されることから，併せて変

更する必要がある旨の発言があり，次年度，新たに代行者を指定することとした。

（２）情報セキュリティ対策等の徹底について

 沖野委員から，情報セキュリティに係る基本対策の実施及び個人情報等の適切な管理につい

て，教授会等において再度周知願いたい旨の依頼があった。

配布資料
資料１－１ 富山大学総合情報基盤センターキャンパス運営専門部会内規の廃止理由
資料１－２ 富山大学総合情報基盤センターキャンパス運営専門部会内規を廃止する内規（案）
資料１－３ 富山大学総合情報基盤センター規則等の一部改正理由
資料１－４ 富山大学総合情報基盤センター規則の一部改正新旧対照表
資料１－５ 富山大学総合情報基盤センター規則（案）
資料１－６ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則の一部改正新旧対照表
資料１－７ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則（案）
資料１－８ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考規則の一部改正新旧対照表

資料１－９ 富山大学総合情報基盤センターの教員選考内規（案）

資料１－10 富山大学総合情報基盤センターにおける教育職員の再任に関する要項の一部改正新旧対照表

資料１－11 富山大学総合情報基盤センターにおける教育職員の再任に関する内規（案）

資料１－12 富山大学総合情報基盤センターに係る委員会等における委員の代理出席に関する申合
せの一部改正新旧対照表

資料１－13 富山大学総合情報基盤センター運営委員会における委員の代理出席に関する申合せ（案）

 参考資料１－１ センター組織図（改組 試案）［平成 29年度第 6回総合情報基盤センター運営委員会配布資料］
 参考資料１－２ 富山大学総合情報基盤センターの運営に関する申合せ